
 

 
 

 
RESOLUÇÃO nº 003/2011  
de 28 de março de 2011. 

 
Institui em “caráter de 
urgência”, nova Eleição para 
coordenador (a) do Curso de 
Pedagogia 

 

O Conselho Acadêmico Superior do Centro Universitário UNIRG – 

CONSUP - no uso de suas atribuições Regimentais e conforme decisão tomada na sessão 

plenária extraordinária realizada no dia 28 (vinte e oito) de março de 2011. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - INSTIUIR em “caráter de urgência”, nova Eleição de Coordenador (a) para 

o Curso de Pedagogia. 

 

§ 1º – compõem a Comissão para a Eleição: 

1- Edna Maria Cruz Pinho 

2- Paulo Henrique Costa Mattos 

3- José Carlos de Freitas  

4- (01) um representante indicado pelo Centro Acadêmico do Curso de Pedagogia. 

Art. 2º Esta Resolução retroage seus efeitos na data da sessão extraordinária do Conselho 

Superior, revogando disposições contrárias. 

 

Publique-se; 

Comunique-se.          

             Gurupi/TO, aos 07de abril de 2011 

 

 

Alexandre Ribeiro Dias 
Presidente do Conselho Superior 

 
 
 
 
 
 


